
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.02.2025                                                                                                             № 7а 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется               
заключение концессионных соглашений в 2025 году 

           Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О 

концессионных соглашениях», Уставом Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, Администрация 
муниципального образования Евгащинского сельского поселения 
Большереченского муниципального района,  п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить перечень объектов, являющихся объектами муниципальной 
собственности Евгащинского сельского поселения, (далее Перечень) в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 
согласно Приложению.  

2.Разместить Перечень на сайтах www.torgi.gov.ru и https://evgashhinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/index.php?catalogue=1&sub=397#dokumenty-omsu  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Эксплуатирующей организации произвести техническое обследование 

объектов водоснабжения, указанных в Перечне, в порядке, установленном 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении».  

4.Представлять по заявлениям заинтересованных лиц копии подготовленного в 

соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской 
Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения отчёта о техническом 

обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект 
концессионного соглашения.  

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

Глава сельского поселения                                                          С.Б.Коротков 

 

 

 

https://evgashhinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/index.php?catalogue=1&sub=397#dokumenty-omsu
https://evgashhinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/index.php?catalogue=1&sub=397#dokumenty-omsu


Приложение №  1 

  

Перечень объектов, находящихся с собственности Евгащинского сельского 

поселения,  в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений  в  2025 году. 

 

 

 

№  

п/

п 

 

Наименование объекта 

 

Адрес объекта 

 

Кадастровый номер 

1 Водопроводные сети Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-837 

2 Сооружение- водонапорная башня, 

литера А 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Кутмина,д.21 Б 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-843 

3 Сооружение –скважина №20-388 Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Кутмина,д.21 А 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-836 

4 Сооружение- водонапорная башня 

 Сооружение –скважина № 0-8048 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Радищева,д.13 А 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-846 

5 Сооружение- водонапорная башня, 

литера А -не эксплуатируется 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Советская,д7 Б 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-845 

6 Сооружение- трубчатый колодец, 

литера Б                 № 94-970 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Советская,д.7 Б 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-834 

7 Сооружение- водонапорная башня-

нет 

Сооружение скважина № 53-1083 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. М-Горького,д.30 В 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-847 

8 Здание водокачки, литера Д - 

Сооружение-скважина № 58-1081 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. М-Горького,д.1 

Кадастровый(условный) номер     

55-01/03-1/2004-276 

9 Сооружение-скважина № 68-378 Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Партизанская, в районе 

жилого дома №53 

 

10 Сооружение-скважина № 5 

(с высокочастотной установкой) 

Омская обл. Большереченский район, с. 

Евгащино, ул. Ленина 

 

11 Сооружение водонапорная башня  

со скважиной № 0-8200 

Омская обл. Большереченский район, 

с. Евгащино,                                  
пер. Маслозаводской  

 

12 Сооружение- трубчатый колодец, 

литера А (с высокочастотной 

установкой) № 36-1077 

Омская обл. Большереченский район, д. 

Колбышево,30м от д.20по ул. Лермонтова 

Кадастровый(условный) номер     

55-  55-03/004/2007-840 



 Приложение 2  

к постановлению Администрации  
Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  
Омской области от 04.02.2025 № 4а  

 

Сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании 
имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения 

 Копия отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к 

включению в объект концессионного соглашения, предоставляется по 
письменному заявлению в адрес Администрации муниципального образования 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области в течении 10 дней.  

Место предоставления копии отчета по адресу:  

646696, Омская область, Большереченский район, с. Евгащино, ул. 
Октябрьская, 8в. 

График приема и выдачи документов:  

Понедельник – с 9-00 до 16-00  

Вторник - с 9-00 до 16-00  

Среда - выездной день  

Четверг - с 9-00 до 16-00  

Пятница - с 9-00 до 16-00  

Суббота - выходной Воскресение – выходной  

Обеденное время с 13-00 до 14-00  

Бланк заявления представлен в приложении № 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к постановлению Администрации  

Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области от 17.02.2025 № 7а  

 

Главе муниципального образования  

Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области  

от _________________________________ 

___________________________________ 
___________________________________  

Место регистрации __________________ 
___________________________________ 

 

 Тел.________________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Просим Вас предоставить копию отчета о техническом обследовании 
имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения. 

 

 

 ______________ (дата) ______________ 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.02.2025                                                                                                             № 7а

